Servidores da Câmara Municipal de Bezerros, e dá
outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DOS BEZERROS. ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, apresenta o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° O salário mínimo dos Servidores da Câmara Municipal fica fixado em R$

1.621,00 (Um mil seiscentos e vinte e um).

§ 1° Caso o DECRETO N"* 12.797, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025, sofra alteração.
0 Poder Legislativo Municipal fica autorizado a majorar ou minorar o valor mencionado no caput para
acompanhar o salário mínimo nacionalmente fixado.

Art. 2° O Poder Legislativo, através de portaria, poderá conceder a título de